
Příloha č. 4.1 - Technická specifikace pro část 1. VZ 
 
V rámci předmětu plnění pro část 1. je požadováno: 

 Dodávání aktuálního zpravodajského vizuálního obsahu z domova a z celého světa 

 Předpokládaný rozsah plnění:  800 ks fotografií měsíčně 
 
Požadované technické podmínky: 

 Minimální rozměr 1200 pixelů kratší strana 

 Minimální rozlišení 72 DPI 

 Přípustný formát jpg, jpeg, png 

 Typ licence pro dodané fotografie: zpravodajská, nevýhradní 

 Možnost vícenásobného použití 

 Přípustná editace: změna rozměrů, výřez z fotografie, možnost spojení více fotografií do 
jedné bez významných grafických úprav (např. spojení dvou či více fotografií zobrazujících 
tváře politiků). 

 
Obsahová specifikace:  

 Každodenní události z mnoha oblastí (minimálně z těchto oblastí: politika, hospodářství, 
ekonomika, kultura, náboženství, finance, zdravotnictví, průmysl, sport, společnost, média, 
energetika, vzdělávání, životní prostředí, kriminalita)  

 
Další podmínky: 

 Denní výběr: z minimálního počtu 800 ks fotografií aktuálních událostí pořízených za 
posledních 24 hodin v České republice i z celého světa  

 Oprávnění ponechat fotografie u publikovaných článků na webu bez ohledu na dobu trvání 
smlouvy  

 Fotobanka  v českém  jazyce 

 Možnost vyhledávání fotografií podle kategorií obsahu a jejich podkategorií, minimálně 
v rozsahu:  

 politika – evropská politika, parlament, odbory;  
 ekonomika – finanční informace, obchod, služby, doprava, telekomunikace, průmysl,  

energie; 
 sport; 
 kultura a věda; 
 technika; 
 kriminalita; 
 terorismus; 
 zdravotnictví; 
 zemědělství 

 vyhledávání podle konkrétního data, včetně časového rozmezí 

 vyhledávání podle lokace události 

 Uživatelské rozhraní a databáze fotografií je dostupné v rámci jednoho systému dodavatele, 
který funguje jako webový klient 

 
Doručení fotografií a technická podpora: 

 Po zřízení přístupu do fotobanky bude doručení fotografií provedeno přímým stažením 
z webových stránek poskytovatele a/nebo zasláním v příloze elektronické pošty. 

 Poskytovatel zaručí plnou servisní podporu při řešení technických problémů, týkajících se 
zejména správného fungování fotobanky (např. problémy se stahováním či zasíláním 
vybraných fotografií apod.) 

 


